INDICAÇÃO Nº 20 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]Reiterar ao setor responsável da Administração Pública a solicitação de instalação de faixa elevada para a travessia de pedestres na Av. Cel. Armando Rubens Storino, próximo ao cruzamento com a Rua Maringá, entre os bairros Jardim Canadá e Residencial Santa Rita.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender as solicitações de moradores que encontram dificuldades, em relação a segurança, ao transitarem pelo referido local, uma vez que o grande número de veículos que por ali passam, em velocidade relativamente alta, geram insegurança aos transeuntes.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2020.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

4
 de fevereiro de 2020
)